

Przedmiotowe Zasady Oceniania na lekcjach techniki w klasach 5-6

Ocenianiu podlegać będą: przygotowanie do zajęć, prace wytwórcze, schematy i rysunki techniczne, karty pracy, sprawdziany ,testy,aktywność.

1)przygotowanie do zajęć(posiadanie potrzebnych materiałów i przyborów do danej lekcji, w tym zeszytu przedmiotowego i podręcznika)

- tylko 1 raz w semestrze można być nieprzygotowanym („np”),za każde kolejne nieprzygotowanie uczeń otrzymuje ocenę niedostateczną. Przygotowany uczeń otrzymuje ocenę bardzo dobrą .Nieobecność ucznia na lekcji nie zwalnia go z obowiązku przygotowania się do zajęć. W dzienniku lekcyjnym Librus będą podawane informacje dotyczące tego, jakie przybory i materiały należy przynieść na wybraną lekcję.

2)prace wytwórcze ,rysunki techniczne ,ćwiczenia z podręcznika wykonane w zeszycie przedmiotowym itp.

- uczeń ma obowiązek na bieżąco lub w terminie wyznaczonym przez nauczyciela rozliczyć się ze wszystkich prac w danym semestrze

-prace wykonuje uczeń na lekcjach ,a o tym ,czy może dokończyć ją w domu decyduje nauczyciel

- brak pracy skutkuje oceną niedostateczną ,którą można poprawić na kolejnych zajęciach

- jeśli uczeń jest nieobecny na lekcji, na której jest ocenianie pracy, to w dzienniku otrzymuje minus/kreskę. Ten zapis nie ma żadnego wpływu na ocenę. Przypomina uczniowi nieobecnemu o zaległościach, które powinien nadrobić.

3)karty pracy

-jest to praca samodzielna ucznia, niezapowiadana ,którą może uczeń wykonywać w oparciu o notatki z zeszytu i podręcznika.

4)kartkówki, testy

-zawsze będą zapowiadane

Kryteria oceniania z techniki w klasach 5-6.

L.p.	Ocena	Posiadana wiedza, opanowane umiejętności oraz aktywność na lekcjach <u>Uczeń:</u>
1	Ocena celująca (6)	1.Posiada wiedzę wykraczającą poza zakres materiału programowego. 2.Potrafi samodzielnie zdobywać potrzebną wiedzę i wiadomości wykraczające poza program nauczania. 3.Wychodzi z samodzielnymi inicjatywami rozwiązania konkretnych problemów technicznych. 3.Wykazuje biegłość w posługiwaniu się zdobytymi wiadomościami i umiejętnościami. 4.Osiąga sukcesy w konkursach przedmiotowych. 5.Zadania wykonuje zawsze estetycznie. 6.Jego dokumentacja (zeszyt, rysunki) jest zawsze estetyczna. 7.Biegłe i właściwie posługuje się narzędziami i przyborami 8.Stosuje nietypowe rozwiązania, swoje uzdolnienia wykorzystuje na każdych zajęciach. 9.Zawsze jest przygotowany do zajęć. 10.Podejmuje się wykonywania prac dodatkowych. 11.Uzyskał w danym semestrze średnią ocen min.5,50

2	Ocena bardzo dobra(5)	<ol style="list-style-type: none"> 1.Opanował materiał nauczania przewidziany programem. 2.Sprawnie korzysta ze wszystkich dostępnych i wskazanych przez nauczyciela źródeł informacji. 3.Samodzielnie potrafi rozwiązać problemy i zadania postawione przez nauczyciela , wykorzystując nabyte wiadomości i umiejętności. 4.Zadania wykonuje estetycznie(starannie prowadzi zeszyt, poprawnie i estetycznie wykonuje rysunki techniczne , schematy) 5.Właściwie posługuje się narzędziami i przyborami. 6.Poprawnie rozpoznaje materiały, podaje ich wszystkie cechy. 7.Zawsze jest przygotowany do zajęć.
3	Ocena dobra(4)	<ol style="list-style-type: none"> 1.Opanował materiał programowy w stopniu zadawalającym. 2.Potrafi korzystać ze wszystkich poznanych w czasie lekcji źródeł informacji. 3.Umie wykorzystać wiadomości podczas rozwiązywania zadań. 4.Zadane zadanie wykonuje z pewnymi niedociągnięciami i nie zawsze estetycznie. 5.Poprawnie posługuje się przyborami i narzędziami 6.Poprawnie rozpoznaje materiały, określa ich cechy. 7.Jest przygotowany do zajęć.
4	Ocena dostateczna(3)	<ol style="list-style-type: none"> 1.Opanował podstawowe wiadomości programowe, pozwalające mu na zrozumienie najważniejszych zagadnień. 2.Potrafi pod kierunkiem nauczyciela skorzystać z podstawowych źródeł informacji. 3.Potrafi wykonać proste zadanie na poziomie podstaw programowych. 4.Ma trudności z wykonaniem zadań postawionych przez nauczyciela lub zawartych w podręczniku. 5.Wykonuje zadania nieestetycznie ,często niezgodnie z poleceniem. 6.Mało efektywnie wykorzystuje czas pracy. 7.Ma problem z rozpoznawaniem materiałów, określaniem ich podstawowych cech i doбором do wykonywanej pracy technicznej. 8.Często zapomina o przyniesieniu przyborów i materiałów do lekcji lub korzysta z pożyczonych od koleżanek i kolegów. 9.Prace oddaje do oceny na ogół po wyznaczonym terminie.
5	Ocena dopuszczająca(2)	<ol style="list-style-type: none"> 1 Ma poważne braki w wiedzy na poziomie podstawy programowej. 2.Wykonuje zadane przez nauczyciela zadanie nieestetycznie i niezgodnie z poleceniem. 3.Nie jest aktywny na lekcjach i często nie podejmuje wykonywania polecenia nauczyciela lub robi to tylko z jego pomocą. 4 Ma trudności z organizowaniem własnej pracy; w nieznacznym stopniu potrafi posługiwać się przyborami i narzędziami.
6	Ocena niedostateczna(1)	<ol style="list-style-type: none"> 1.Nie przynosi materiałów i przyborów na prace. 2.Nie wykazuje zainteresowania przedmiotem(nie wykonuje zadań, prac, nawet z pomocą nauczyciela). 3.Nie prowadzi zeszytu przedmiotowego . 4.Przeszkadza w prowadzeniu zajęć(zakłóca tok lekcji i nie szanuje pracy innych)